
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι, 29-12-2025
Αρ. Πρωτοκόλλου: 169021/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Α. Παναγιώταρου
Email : dprb@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 3442192

                     
                      ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικού Δ.Ε. στη Δ/νση Β΄/θμιας Εκπ/σης Γρεβενών για το σχολικό 
έτος 2025-2026».   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167Α'), σε συνδυασμό με τις  
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186Α’) και του άρθρου 14 παρ. 29ι του 
ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α’).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71Α’).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.1 περ. κβ’ του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224Α΄), όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 3 παρ.1 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78Α΄)
4. Τις διατάξεις  του  π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄).
6. Το  π.δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130Α΄).
7. Το π.δ. 27/2025 (ΦΕΚ 44Α΄) 
8. Την υπ’ αριθμ. 37430/E2/03-04-2025 (ΑΔΑ: Ψ9Μ946ΝΚΠΔ-Η7Ο) Πρόσκληση εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες 
και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό 
έτος 2025-26.

9. Την υπ’ αριθμ. 67195/Ε2/06-06-2025 Υ.Α. «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις Περιφερειακές 
Δ/νσεις Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και στις Δ/νσεις  Β΄/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 2025-
2026».

10. Την υπ’ αριθμ. 11331/18-12- 2025 Πρόταση του ΑΠΥΣΔΕ Δυτικής Μακεδονίας.
11. Την αίτηση της ενδιαφερόμενης εκπαιδευτικού. 

    

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


2

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Διακόπτουμε την απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού, που πραγματοποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ.67195/Ε2/06-06-2025 Υ.Α.: 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ
709681 ΚΑΤΣΩΝΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ02 Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,  στην περιοχή αρμοδιότητας του οποίου ανήκει οργανικά η 
εκπαιδευτικός, παρακαλείται να ενημερώσει την ενδιαφερόμενη σχετικά.

        

                                                                                                  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                   ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

                                      

    

                                                                                                                                

Πίνακας Αποδεκτών :
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
2. Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
3. Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄
6. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας,  Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης


		2025-12-29T13:21:11+0200


	



